平成３０年 松伏町教育委員会 第６回定例会 会議録

・開会及び閉会に関する  平成３０年 ６ 月２０日 午後 ２時００分 開会

 事項              午後 ３時４５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０３会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 佐藤 哲士

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   沖田 啓子 ・教育総務課主任指導主事 川村  功

・教育文化振興課長 山﨑 章夫

・議長名  ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 渡辺 武志  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後２時、開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、各委員からの報告及びそ

の他事務局報告３件である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 平成３０年５月１６日に開催した松伏町教育委員会第５回定

例会の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 第５回定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

佐藤教育長 ・松伏小学校、金杉小学校運動会

・松伏町国際交流協会総会

・松伏町文化協会総会

・平成３０年度松伏町体育協会表彰式

・学校評議員合同研修会並びに第１回学校評議員会

５．議  案 議 長

山﨑教育文化振興課長

議案第２０号 松伏町町史専門調査員の委嘱について、説明

を求める。

松伏町町史編集委員等設置規則（平成１７年教育委員会規則

議 長

委 員

議 長

第２号）第２条の規定により、松伏町町史専門調査員を別紙

のとおり委嘱したいので、松伏町教育委員会の議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告

若盛職務代理

田口委員

谷ケ﨑委員

渡邊委員

佐藤教育長

・上田知事の訪問について

・保幼小連絡協議会について

・学区審議会について

・交通安全母の会の総会について

・武里小学校について

・渡部宏さんの演奏について

・学校総体の予選について

・大阪の震災について

・英語教育推進協議会について

・負担軽減検討委員会について

・大阪の地震について

７．その他（報告）

渡辺主幹

沖田教育総務課長

山﨑教育文化振興課長

川村主任指導

主事

・平成３０年６月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→８月は２２日午後２時から

・平成３０年６月議会定例会一般質問について

・教科用図書採択について

８．閉  会 議 長 午後３時４５分閉会を宣言する｡